

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REDES DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ SP - 2020							
PROCESSO	REMANEJAMENTO DE ADUTORA AV. COMENDADOR GUMERCINDO BARRANQUEIROS - DN250 mm PARA DN300 mm							
DAE:							RECURSO:	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PR.UNIT	PR.UNIT+BDI	PR. TOTAL	%	
I. PLANILHA DE SERVIÇOS PARA OBRAS								
1. LOCAÇÃO E CADASTRO DAS REDES/ADUTORAS								
1. 1	Locação de adutoras de água até 1200mm.	m	1.152,00	R\$ 1,27	R\$ 1,67	R\$ 1.920,97	0%	
1. 2	Cadastro da rede executada através de georreferenciamento, com apresentação em arquivo digital e físico no sistema de coordenadas UTM, com cota Z, em SIRGAS 2000 com correção ortométrica	m	1.152,00	R\$ 5,98	R\$ 7,85	R\$ 9.045,20	1,20%	
						SUBTOTAL (1.):	1,46%	
2. SERVIÇOS PRELIMINARES								
2. 1	Locação de container escritório, com banheiro(2,30x6,00x2,50m).	mês	3,00	R\$ 522,00	R\$ 685,39	R\$ 2.056,16	0,27%	
2. 2	Locação de container banheiro coletivo, com mictórios, vasos sanitários e chuveiros.	mês	3,00	R\$ 592,68	R\$ 778,19	R\$ 2.334,57	0,31%	
2. 3	Tapumes contínuos com chapa de madeira ou aço, com pintura sinalizador padrão DAE/SMT	m²	94,20	R\$ 71,93	R\$ 94,44	R\$ 8.896,63	1,18%	
2. 4	Sinalização luminosa para obras	m	100,00	R\$ 3,66	R\$ 3,66	R\$ 366,00	0,05%	
2. 5	Sinalização de Transito	m	1.152,00	R\$ 29,08	R\$ 38,18	R\$ 43.985,71	5,85%	
2. 6	Passadiço e Travessias de pedestres e veiculos (madeira e/ou metalica)	m²	40,00	R\$ 76,21	R\$ 76,21	R\$ 3.048,40	0,41%	
2. 7	Placa de obras - padrão DAE/PMJ - em aço galvanizado, adesivada em vinil com informação das obras de acordo com BNDES, CEF, CETESB, DAE, e etc,	m²	12,00	R\$ 300,00	R\$ 393,90	R\$ 4.726,80	0,63%	
						SUBTOTAL (2.):	8,71%	
3. MOVIMENTO DE TERRA								
3. 1. ESCAVAÇÃO MANUAL E MECANIZADA								
3. 1. 1	Escavação manual - até profundidade de 1,50 m - alto indice de interferencia	m³	150,00	R\$ 80,28	R\$ 105,41	R\$ 15.811,15	2,10%	
3. 1. 2	Adicional de preço para escavação em rocha - prof. até 1,25 m (B)	m³	150,00	R\$ 131,79	R\$ 173,04	R\$ 25.956,04	3,45%	
3. 1. 3	Escavação mecanizada de até profundidade de 2,50 m - com retroscavadeira de pneus/esteira de 0,26m³/8HP - alto indice de interferências	m³	2.089,20	R\$ 7,27	R\$ 9,55	R\$ 19.942,48	2,65%	
3. 2. ATERRO E RECOBR. ESPEC. DE VALAS, POÇOS E CAVAS								
3. 2. 1	Aterro compactado sem controle de compactação, executado em camadas de 40 cm.	m³	1.996,77	R\$ 19,70	R\$ 25,87	R\$ 51.648,65	6,87%	
3. 3. CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA								
3. 3. 1	Carga de descarga de entulho	m³	138,99	R\$ 4,30	R\$ 5,65	R\$ 784,72	0,10%	
3. 3. 2	Transporte de entulho com distância de 0 até 5 km	m³	694,94	R\$ 5,61	R\$ 7,37	R\$ 5.118,88	0,68%	
						SUBTOTAL (3.):	15,87%	
4. ESCORAMENTO DE VALAS E REDES								
4. 1	Escoramento Descontínuo (estronea metalica e prancha de madeira)- até 2,50 m de profundidade	m²	576,00	R\$ 11,32	R\$ 14,86	R\$ 8.561,18	1,14%	

EMPRESA PROPONENTE:		
DATA:	RESPONSAVEL	
DESCONTO %	0,00%	
PR.UNIT+BDI	PR. TOTAL	%
R\$ 1,67	R\$ 1.920,97	0,26%
R\$ 7,85	R\$ 9.045,20	1,20%
SUBTOTAL (1.):	R\$ 10.966,18	1,46%
		0,00%
R\$ 685,39	R\$ 2.056,16	0,27%
R\$ 778,19	R\$ 2.334,57	0,31%
R\$ 94,44	R\$ 8.896,63	1,18%
R\$ 3,66	R\$ 366,00	0,05%
R\$ 38,18	R\$ 43.985,71	5,85%
R\$ 76,21	R\$ 3.048,40	0,41%
R\$ 393,90	R\$ 4.726,80	0,63%
SUBTOTAL (2.):	R\$ 65.414,27	8,71%
R\$ 105,41	R\$ 15.811,15	2,10%
R\$ 173,04	R\$ 25.956,04	3,45%
R\$ 9,55	R\$ 19.942,48	2,65%
R\$ 25,87	R\$ 51.648,65	6,87%
R\$ 5,65	R\$ 784,72	0,10%
R\$ 7,37	R\$ 5.118,88	0,68%
SUBTOTAL (3.):	R\$ 119.261,92	15,87%
R\$ 14,86	R\$ 8.561,18	1,14%

